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Protokół nr VIII/2007 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

w dniu 20 września  2007 r. 

 
 

                 Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się w dniu 20 września  2007 r. o 

godz. 13oo w sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad  dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osiegłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości:  panią Jolantę Stelmaszyk 

- Radną Rady Powiatu Leszczyńskiego, panią Małgorzatę Mikołajczak - Inspektora Gminy, 

panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, panią Longinę Szulc – Sekretarza Gminy 

oraz Sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2  do protokółu). Wyjaśnił 

ponadto,   powód nieobecności Wójta, który w tym samym czasie bierze udział w spotkaniu 

z Wojewodą oraz dyrektorem Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia odbywającym się w 

sanatorium  w Górznie. 

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 14 

radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Zaproponował następujący porządek obrad : 

 

1. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 

2. Otwarcie obrad. 

3. Zgłaszanie interpelacji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Krzemieniewo dla wprowadzenia 
terenu usług , obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Krzemieniewo na 
rok 2007. 

6. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu 
udzielania poręczenia wekslowego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2007 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na 

ławników. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Krzemieniewo na lata 2006 – 20013. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi na rok 2007. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 

12. Wolne głosy i wnioski 

13.  Zakończenie. 
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Uwag do proponowanego porządku  obrad  nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił 

więc do jego realizacji. 

 
Ad.2. 

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty bez uwag. 

Za przyjęciem protokołu z VII sesji Rady Gminy głosowało 14 obecnych radnych, 

wobec czego przyjęty  został jednomyślnie. 

 

Ad.3. 

Zanim radni przystąpili do zgłaszania interpelacji. Przewodniczący poinformował o 

randze interpelacji i prosił, aby sprawy porządkowe i mniej istotne radni zgłaszali w 

punkcie wolne głosy i wnioski. 

Interpelacje zgłosili : 

1. Radny Piotr Sikorski – poruszył sprawę udostępniania nieodpłatnie sal i świetlic 

wiejskich młodzieży w okresie jesienno zimowym. 

2. Radny Zbigniew Tomiński – prosił o przedstawienie na piśmie kryteriów 

przyznawania środków na sport w gminie. 

3. Radny Andrzej Hofman – prosił o informację o realizacji umów zawieranych z 

firmami zbierającymi śmieci w gminie i pytał, czy Urząd Gminy posiada rozeznanie ilu 

mieszkańców naszej gminy nie zawarło dotąd jeszcze stosownych umów z firmami 

śmieciowymi.  

4. Radna Henryka Przybylska– zapytała czy jest opracowany plan zbierania śmieci 

wielkogabarytowych. 

5. Radny Piotr Sikorski – poruszył sprawę usuwania zwłok zwierząt ginących na 

drogach publicznych i  pytał do kogo należy obowiązek ich usuwania z dróg. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący poprosił panią inspektor Małgorzatę Mikołajczak  o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie wsi Krzemieniewo dla wprowadzenia terenu usług, obiektów 

produkcyjnych, składów i magazynów. 

Pani Mikołajczak w swoim wystąpieniu wyjaśniła, że w uchwale chodzi o teren, 

znajdujący się przy składowisku odpadów w Krzemieniewie. Proponowana zmiana w 

planie zagospodarowania przestrzennego pozwoli gminie pozyskiwać środki z podatków 

od mogących tam wtedy powstać budowli, co ponadto umożliwi powstawanie nowych 

miejsc pracy, jeżeli pobuduje się tam jakikolwiek zakład.  

Ponieważ radni nie wnosili uwag  do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 

Uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2007 r. przedstawiła pani 

Skarbnik Gminy. 

Ponieważ spotkała się z pytaniem, dlaczego w porządku obrad są dwa punkty o treści 

podjęcia uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2007 r., wyjaśniła ,że pierwsza 

uchwała dotyczy zmiany uchwały, która została podjęta na ostatniej sesji, aby 

wyeliminować nieprawidłowości jakie wykazało Kolegium RIO w Poznaniu . 

Nieprawidłowość polega na wprowadzeniu do budżetu na pomoc dla powiatu w 

związku z realizacją drogi do Bojanic nie 500 tys. zł , a 400 tys. zł. Kwota 100 tys. zł 

została przeznaczona na rezerwę celową na zadania i zakupy inwestycyjne. W związku z 

tym zmian wymagał załącznik dotyczący wydatków majątkowych gminy, które w 

wyniku zmian wzrosły o 100 tys. zł., a tym samym o kwotę 100 tys. zł  zmniejszeniu 

uległa kwota wydatków bieżących. 

Ponieważ rani nie wnosili uwag,  do przedstawionej uchwały Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych 

radnych. W związku z tym uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokółu. 

 

Ad.6. 

W czasie gdy Rada rozpatrywała p. 5. obrad na obrady przybył Wójt Gminy, gdyż 

pewnemu opóźnieniu uległ przyjazd Wojewody do Sanatorium w Górznie. Wójt zdołał  

zapoznać się ze zgłoszonymi interpelacjami, w związku z czym Przewodniczący obrad 

poprosił go o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 

Wójt odpowiedział następująco : 

- w sprawie nieodpłatnego udostępnienia młodzieży świetlic będzie rozmawiał z 

dyrektorami szkół – głównie w aspekcie zabezpieczenia środków finansowych na 

wynajęcie tych sal. 

- Przypomniał, że obowiązek sprzątania z dróg rozjechanych zwierząt spoczywa na 

właścicielu drogi lub właścicielu zwierzęcia. 

- w sprawie podpisywania umów z zakładami, które odbierają śmieci z gospodarstw 

domowych, poinformował, że co miesiąc MZO w Lesznie przesyła listę osób które 

podpisały takie umowy. 

Zasugerował, komisje stałe Rady mogłyby na swych najbliższych posiedzeniach zająć 

się tym  problemem i sprawdzić ilu mieszkańców już podpisało umowę na odbiór 

śmieci. 
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Radna Maria Kamyczek poinformowała, że komisja rolnictwa i rozwoju gospodarczego 

już na najbliższym posiedzeniu będzie się zajmować sprawą opracowania sposobu 

kontroli ilości podpisywanych umów z zakładami odbierającymi śmieci i sposobu 

egzekwowania tego obowiązku od mieszkańców, którzy jeszcze takich umów nie 

zawarli. Dodała, że sposób odbierania śmieci wielkogabarytowych, jest już uzgodniony 

z MZO i że w najbliższym czasie z sołtysami poszczególnych wsi zostaną ustalone 

terminy i miejsca gdzie takie odpady będą  składowane i odbierane przez firmy do tego 

przygotowane. 

- w sprawie podziału środków na sport wójt odpowiedział, że przyjęcie sztywnego 

regulaminu podziału środków na sport na początku roku byłoby niewłaściwe i 

niesprawiedliwe, ponieważ sytuacja  w poszczególnych klubach jest w ciągu roku 

bardzo dynamiczna i trudno przewidzieć z góry rzeczywiste potrzeby klubów. Dodał 

ponadto, że aktualnie rozważana jest m.in. koncepcja powołania jednego gminnego 

klubu seniorów, co z pewnością wymagać  będzie odpowiedniej korekty w 

dotychczasowym sposobie dzielenia środków finansowych na sport. Które – jego 

zdaniem – w największej części powinny być przeznaczane na masowe imprezy 

sportowe z udziałem dzieci i młodzieży szkolnej oraz na dofinansowanie lokalnych, 

wiejskich imprez czy turniejów organizowanych przez rady sołeckie w 

poszczególnych miejscowościach.   

Radny Z. Tomiński odpowiedział, że nie satysfakcjonuje go taka odpowiedź i prosił 

o dostarczenie mu na piśmie stosowanych kryteriów przyznawania i podziału 

środków na sport w naszej Gminie. 

 

Ad. 7. 

 Przewodniczący obrad poprosił panią Skarbnik.o przedstawienie projektu kolejnej 

uchwały  

Pani Dorota Andrzejewska  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązań finansowych z tytułu udzielania poręczenia wekslowego. 

Wyjaśniła, że uchwała ta jest niezbędna, by Wójt mógł przedłożyć ją w MZO w Lesznie 

jako załącznik do wniosku o pożyczkę zaciągniętą w Narodowym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizacje zadania Projektu nr 1 pn. 

„Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadami i osadami ściekowymi w Lesznie i 

Subregionie Leszczyńskim”. Gmina Krzemieniewo współfinansuje bowiem w/w projekt. 

Radny P.Sikorski – zapytał przewodniczącego Rady, czy w momencie gdy Rada 

podejmowała uchwałę o uczestniczeniu w/w projekcie, była określona wysokość 

środków finansowych jakie na ten cel gmina będzie musiała przeznaczyć, w tym także 

na   poręczenia kredytów. 
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Przewodniczący odpowiadając wyjaśnił, że w momencie podejmowania pierwszej 

uchwały, wiadomym było, że środki na monitoring wysypiska wyłoży MZO w Lesznie 

oraz że zagospodarowanie i rekultywacja eksploatowanej kwatery wysypiska w 

Krzemieniewie będzie musiała być wykonana ze środków naszej gminy, których 

wysokości wówczas nie określano. Można więc przyjąć, że proponowane w niniejszej 

uchwale poręczenie kredytu zaciąganego przez MZO jest dla naszej gminy 

korzystniejsze w porównaniu do nakładów, jakie gmina poniosłaby, gdyby we własnym 

zakresie musiała przeprowadzić proces rekultywacji i zakończenia eksploatacji 

śmietniska w Krzemieniewie.  

P.Skarbnik wyjaśniła, że w pierwszej uchwale podejmowano decyzję o przystąpienie do 

Projektu j/w., ale nie było wtedy jeszcze wiadomo jakie będą tego skutki. Podkreśliła, 

uchwała dzisiejsza  nie jest decyzją o zaciągnięciu pożyczki, ale o poręczeniu kredytu. 

 

Radny Hofman zapytał , jak był obliczany wskaźnik udziału w „Projekcie ..”, czy był 

uzależniony od ilości mieszkańców?. 

Pani Jolanta Stelmaszyk – Radna Rady Powiatu poinformowała, że powiat leszczyński  

jako pierwszy w kraju przystąpił do „Projektu pn. Budowa Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów w Trzebani”, i zapewne także dlatego otrzymał dość duże środki finansowe na 

ten cel. 

Ponieważ innych uwag nie wnoszono Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i 

stanowi zał. Nr 5 do protokółu. 

 

Ad.8. 

 

Kolejną uchwałę przedstawiła również p. Skarbnik. Była to uchwała w sprawie zmian 

do budżetu gminy na 2007 r. Uchwała ta dotyczy wprowadzenia dotacji celowych , 

ponadplanowych dochodów placówek oświatowych oraz ponadplanowych dochodów 

budżetu gminy. Uchwałę tę można nazwać uchwałą porządkującą budżet. 

Radny Jacek Stawiński – zapytał czy Szkoła w Drobninie ma jakieś problemy 

finansowe, gdyż zgłoszono się do niego jako przedsiębiorcy o pomoc finansową dla 

oddziału „zerowego” tej szkoły.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że szkoła w Drobninie nie ma niedoboru środków na klasę „0”. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i 

stanowi zał. Nr 6 do protokółu. 
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Ad. 9 . 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poprosił panią Sekretarz o 

przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Longina Szulc poinformowała, że w związku z upływem kadencji i wyborami 

Ławników do Sądu Rejonowego, Rada powinna powołać zespół opiniujący kandydatów 

na ławników. 

Rani podali kandydatury do Zespołu opiniującego : 

1. Maria Kamyczek 

2. Alina Wunsz 

3. Mirosław Krysztofiak 

Wszyscy kandyaci wyrazili zgodę na pracę w Zespole. 

Pani Sekretarz odczytała treść uchwały. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jeden radny wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr. 7 do protokółu. 

 

Ad. 10. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Krzemieniewo na lata 2006 – 2013 , przedstawiła pani Sekretarz. 

Wyjaśniła, że wszyscy radni otrzymali obszerny materiał pozwalający na szczegółowe 

zapoznanie się z całością zagadnienia. 

Poinformowała, że konieczność opracowania Strategii wynika z ustawy o pomocy 

społecznej oraz z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Strategia obejmuje i stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych 

programów lokalnych pomocy społecznej. 

Ponieważ pytań do projektu uchwały nie było, przewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi zał. Nr 8 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.11. 

 

W kolejnym punkcie obrad pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Krzemieniewo z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2008”. 
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Wyjaśniła, że zasady współpracy określone w programie stanowią zbiór regulujący 

praktykę współdziałania władz samorządowych z organizacjami publicznymi. 

Podkreśliła, że program jest otwarty na nowe rozwiązania, szczególnie wynikające z 

wniosków i propozycji zgłaszanych przez organizacje pozarządowe.  

Radny Zbigniew Tomiński zauważył, że dość późno ta uchwała jest podejmowana, gdyż  

przepisy w powyższej sprawie obowiązują od 2003 r. 

Innych uwag nie zgłoszono. Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  

Uchwała została przyjęta i stanowi zał. Nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.12. 

 

W wolnych głosach i wnioskach jako pierwsza wystąpiła pani Radna Rady Powiatu 

Jolanta Stelmaszyk. 

Przedstawiła się radnym oraz poinformowała, że pracuje i jest przewodniczącą Komisji 

Społecznej Rady Powiatu. Chce zgłaszać problemy gminy na forum powiatowym. 

Pierwsza apelacja, jaką zgłosiła dotyczyła sprawy dotacji dla gmin do zadań 

realizowanych na ich terenach przez Powiat. Ponieważ gmina Krzemieniewo dotuje 

inwestycje realizowane przez Powiat, zyskuje na realizacji zadań w pierwszej 

kolejności, inne gminy nie czynią tego i dlatego realizacja zadań powiatowych w tych 

gminach odkładana jest na plan drugi. 

Stwerdziła, że współpraca Powiatu z Gminą Krzemieniewo układa się bardzo dobrze. 

Ponadto poinformowała, że zgłaszała problem drogi powiatowej z Pawłowic do Leszna 

o usunięcie wypiętrzonych poboczy oraz wnioskowała o próg zwalniający przy szkole w 

Pawłowicach.  

Zadeklarowała także, że zgłosi apelację o ułożenie chodnika przed szkołą w 

Pawłowicach. 

 

Po wystąpieniu Radnej Powiatowej Przewodniczący Rady odczytał list- podziękowanie 

jakie do radnych przesłał szef kampanii pn. „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. List stanowi 

załącznik do protokółu. 

Następnie głos zabrała radna Józefa Adamska, która podziękowała w imieniu 

mieszkańców wsi Oporowo, Oporówko i Lubonia za realizacje oświetlenia tych wsi. 

Radny Andrzej Hofman  podziękował za postawienie placu zabaw w Drobninie, 

ponadto zgłosił uszkodzenie progu zwalniającego na drodze w Drobninie, oraz 

koniecznośc wymiany spalonego kosza na śmieci przy posesji nr 21. 

Korzystając z obecności radnej powiatu prosił także o interwencję w sprawie 

uregulowania zapisów w księgach wieczystych gruntów leżących przy drodze z 
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Drobnina do Kociug; podkreślił, że w związku z niejasnościami tych zapisów, wobec 

ok. 15 rolników nie można zrealizowac różnych wniosków jakie złożyli oni jeszcze w 

2005 roku. 

Radny R.Sobecki zgłosił koniecznośc naprawienia przystanku autobusowego w 

miejscowości Oporowo. 

Radny Z.Tomiński – zgłosił następujące sprawy: 

- uporządkowanie zaniedbanych przystanków autobusowych, oraz brak rozkładu jazdy 

autobusów na przystanku w Pawłowicach. 

- oczyszczenie pobocza wzdłuż rowu przy drodze powiatowej na ulicy Leszczyńskiej w 

Pawłowicach, 

- wycięcie krzewów przy posesji pani Błocian w Pawłowicach, 

- uporządkowanie terenu przy rampie kolejowej w Pawłowicach, 

- ścięcie żywopłotu przy rondzie w Pawłowicach. 

Radna Maria Przybylska, zgłosiła sprawę naprawy studzienki kanalizacyjnej na ul. 

Wielkopolskiej w Pawłowicach - kanalizacja deszczowa jest tam niedrożna w związku z 

czym jest tam zalewany wjazd do posesji. 

Radny Zbigniew Tomiński zapytał, czy w gminie jest opracowany regulamin 

przyznawania środków na sport czy też środki te przyznawane są uznaniowo ? 

Pani Sekretarz odpowiedziała , nie ma takiego regulaminu. 

 

 

Ad. p. 13.  

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący podziękował zebranym  za przybycie   

i o godz. 1600  zamknął obrady. 

 
 

Protokółowała: 
 Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 
 
 

(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 
 

 
 
 
 


